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Uttalelse til oppstart av planarbeid detaljregulering - Steinbekken 
næringsområdet - Rana kommune - planID 3082 

Vi viser til brev datert 01.03.2022 med varsel om oppstart av detaljregulering for 
Steinbekken næringsområde i Rana kommune. 
 
Saken gjelder  
Brida Eiendom har utarbeidet forslag til planprogram for detaljregulering for Steinbekken 
næringsområde i Rana kommune. For å møte et behov for sentrumsnær plass for mottak og 
gjenvinning av tilfeldige masser har forslagsstiller planlegges det for å etablere et område 
der man kan ta imot rene og lett forurensede masser for gjenbruk, videreforedling og 
deponering med et langsiktig perspektiv. Området skal etter oppfylling til regulert nivå 
benyttes til næringsformål. 
 
Statens vegvesens rolle i planleggingen 
Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 
andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Statens 
vegvesens samfunnsoppdrag er «å utvikle og tilrettelegge for et effektivt, tilgjengelig, 
sikkert, og miljøvennlig transportsystem». 
 
Vi uttaler oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, og som statlig fagmyndighet med 
sektoransvar innenfor vegtransport. Statens vegvesen sitt sektoransvar for vegnettet betyr at 
Statens vegvesen har et overordnet ansvar for at trafikksikkerhet, klima og miljøhensyn og 
helhetlig bypolitikk ivaretas i alle planforslag som berører samferdsel. Dette gir oss rett til å 
stille krav til både statlige, fylkeskommunale og kommunale veger, gater og løsninger for 
gående og syklende. 
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Statens vegvesens innspill til planoppstart 
Det er viktig at konsekvenser for vegnettet utredes, med tanke på fremtidig bruk og 
etablering av tiltak etter planvedtak. Det bør vurderes behov for og plassering av avkjørsler 
til og fra området, samt hvilke alternativer som finnes. Statens vegvesen skal ut fra sitt 
forvaltningsmessige ansvar i første rekke vurdere de veg- og trafikkmessige forholdene som 
en ny eller endret bruk av avkjørsel vil kunne resultere i.  
 
Statens vegvesens ”Rammeplan for avkjørselsbehandling” gir føringer for vurderinger av nye 
avkjørsler langs statlige og fylkeskommunale veier. For E12 skal vi ha en meget streng 
holdning. Det betyr at vegen i prinsippet skal være avkjørselsfrie. Dette gjelder også for 
driftsavkjørsler. I planinitiativet nevnes det at både Hovslagerveien og E12 vurderes som de 
2 alternativene for ny adkomst. Vi signaliserer med bakgrunn i rammeplanen, og nevnt 
alternativ, at det i utgangspunktet ikke er ønskelig med avkjørsel fra E12.   
 
Det anbefales videre at det tas inn rekkefølgekrav på f.eks. etablering av gang-/sykkelvei, 
adkomst, parkering mm. Utover dette har Statens vegvesen ingen merknader til 
planoppstart. 
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